*Medietate integra concedo ad ipsum locum supra nominatum et tibi, patri nostro Ligus, abba, et fratribus uestris in eodem [lo]co de gentibus <sup>6</sup> in uita sancta perseuerantibus. Et fuit ipsa uilla de monasterio Sancti Stephani, et concedit mihi licentiam abba meus Trasericus ut si potuissem illam sacare que <sup>7</sup> obtinuisse illam et fecisset de illa quicunque uoluissem. Et postquam sacauj illam de manus ipsorum, dono uobis illam ut in uita mea detis mihi inde tres rationes <sup>8</sup> et uos duas rationes; et de illo pro fuudario (*sic*) medietate integra. Et post obitum uero meum omnia uobis ab integro concedo: terris, pomiferis, arbores fructuosas <sup>9</sup> uel infructuosas, terras cultas uel incultas, petras mobiles uel i(n)mobiles, aquas cursiles uel incursiles, montes, fontes, pratis, pascuis, paludibus accesso <sup>10</sup> uel recessu, perarias, mazanarias, nugarias, cersarias, amexenarias, et cuncta arborum genera. Dono a uobis atque concedo per suos terminos antiquos, <sup>11</sup> quomodo diuidet cum <sup>8</sup>uiallas de Mar(i)ci et de Atanj et de Reirici, usque in flumine Mineo, per ubicunque illa potueritis inuenire abeatis, possideatis <sup>12</sup> et in perpetuum uindictetis; et quod fieri minime credo.*

*Si quis hoc meum factum ad irrumpendum uenerit uel uenero comes, episcopus, abbas uel presbiter <sup>13</sup> quodcumque generis homo, sit maledictus et segregatus a fide catolica et a Sancta Mater Ecclesia et a Sancta Communione, et cum Datam et Abiron <sup>14</sup> abeat portionem, et cum Iuda traditore in eterna dampnatus; et ad tutores idem monasterij pariat auri libras duas, et in super ipsa <sup>15</sup> uilla duplata uel quantum a uobis fuerit meliorata.*

*Facta cartula testamentj ipsas kalendas januarias, era XX<sup>a</sup> IIII pos(t) milesimam. <sup>16</sup> Danielis, abba, in hanc cartulam testamenti quod fieri elegi et relegendu cognoui, manus meas confirmo (*rúbrica*). <sup>17</sup> Adaulfus oligit ibi presens fuj, confirmo et roboro (+).*

(1<sup>a</sup> col.) Ranemirus, presbiter. Gundesindus, presbiter. Sesnandus, presbiter. Guimirus, presbiter.

(2<sup>a</sup> col.) Pepi, *testis*. <Uere>mundus, *testis*. Dexterigu, *testis*.

(4<sup>a</sup> col. [sic]) Sandinus, abba, *confirma(t)*. Senderigus, *confirmat*. Julianus, presbiter, *confirmat*. Aluito, *confirmat*. Menendus, *confirmat*. Et omne collegium monacorum et fratrum Sancti Stephani.

(3<sup>a</sup> col.) Gudesteo, presbiter, qui et notarius fuit.